

Wacholderbaum / Krammetbeerbaum. Germ. Tab. l. 3. p. 651. **Kaddig.** Pruss. **Geneureboom.** Belg. Tab. l. c. **Enebaer.** Dan. S. Pauli p. 536. **Jalowec / Jalowac.** Bohem. Tab. l. c. **Jalowiec.** Pol. **Egli.** Lituan. **Arconas.** Arab. Matth. l. c. **Teviskes feny.** Hung. **Zuoninipet.** Afris. **Libium.** Egypt. **Habhagar.** Arab. Scrap. **Rothoem.** Hebr.

Juniperus alijs *apocodis*, *μυροβιτη*, *αμυροβιτη* cuius bacca *apocodidis*, Grac. **Abel**, **Abhel**, **Harrive.** Arab. **Agic.** Ind. **Wacholderbeer.** Germ. **Jupicellus.** Gall. **Genever.** Belg. **Excalfacit, urinam movet, stomacho utiles bacca, contra tussim, inflammationes, tormina, venena, hystericiis & ruptis conuenit** Diosc. l. c.

Spec. & Diff. C. B. l. 12. f. 5. p. 488. J. B. T. 1. l. 9. c. 23. p. 293. & alior.

Juniperus vulg. fruticosa C. B. n. 1. l. B. l. c. * - - arbor C. B. n. 2. † - minor montana fol. latiore fr. longior C. B. n. 3. p. 489. † - alpina **Clus.** l. B. p. 301. * - maj. bacca caerulea C. B. n. 4. — maj. Illyrica Tab. l. B. p. 300. * - bacca rufescente C. B. n. 5. * - - nigra, rubra l. B. l. c. p. 297. it. **Cedrus** **Lycia** retufa l. B. l. c. p. 301. **Oxycedrus** **Theophr.** **Cedrus** phoenicea. **Matth.** **Oxyarceutis** **Lob.** **Ettalach.** **Scalig.** * - - fr. nucis magnitudine C. B. n. 6. * - Americana oxyacanthae similis C. B. n. 7. † - maj. **Diosc.** C. B. p. 487. v. **Cedrus** fol. cupressi maj. fr. flavescente cupressi sylv. acatera *αμυροβιτη*. **Diosc. not.** † - i gummi. c. n. p. 500. v. **Gummi Juniperi.**

Junonia, junonis rosa. v. **Lilium.** **Junonis lacryma,** *νηξ δακρυον*. v. **Verbena.** **Junia.** C. B. p. 346. v. **Arachidna.** **Jupicaia.** Bras. Pifo p. 238. & H. B. p. 119. alijs **Erva d'Empige.** Pifo, l. c. **Jupicanga.** Bras. seu radix china. Pifo p. 257. & H. B. p. 99. **Jupicellus, Jupicelloson.** v. **Juniperus.**

Juquery. Bras. v. **Caaco.** Pifo H. B. p. 117, 118. **Juquery.** v. **Omnano.** Marg. p. 64. **Juricuara.** Bras. Pifo H. B. p. 102. **Juripeba mas. & fem.** Pifo p. 181. Marg. p. 89. Pifo H. B. p. 84. alijs **Juripeba.** v. **Chunda** vel **Schunda** Malab. spec. **Jurumu.** Bras. Pifo p. 264. Marg. p. 44. alijs **Bobora.** Marg. l. c. **Jusaël.** Avic. C. B. p. 508. **Jusbaque.** Arab. v. **Nuxmoschata.** **Jusbarba.** Hisp. v. **Ruscus.** **Jusquame.** Gall. **Jusquiamo.** Ital. v. **Apollinaris.** **Jutai.** Bras. Pifo p. 157. Marg. p. 107. est **Tamarindus.**

Iva moschata. Tab. H. R. v. **Botrys chamaedr.** C. B. p. 138. † - - **Rhæbis** Ges. h. v. **Tanacet.** alp. C. B. p. 131. * - - **Monsp.** v. **Chamaepyt.** C. B. p. 249. — **Marg.** p. 163. — **Umba** l. d. p. 108. — **peba.** Pis. p. 182.

Juw. Clusii C. B. p. 399. est **Lentiscus.** **Jwa.** Pol. v. **Chamaepitys.** **Jwinkä pizmowa.** Pol. v. **Iva moschata.** **Ixia.** C. B. p. 379. *ixia.* v. **Viscum.** **Carlina** alba & nigra. **Ixine.** *ixine.* v. **Carduus** pinea.

Ixine. **Theophr.** C. B. p. 380. v. **Carlina** acaulos fl. magno. **Ixis,** *ixis.* v. **Viscum.**

Ixocaulos. Thal. C. B. p. 205. v. **Lychnis** sylv. viscosa, rubra angustifolia. * - altera Thal. C. B. p. 210. v. **Caryoph.** prat. fl. laciniato. **Ixopus.** Cord. C. B. p. 130. v. **Chondrilla** viscosa affinis. **Izapas** Lituan.

Izop. Pol. v. **Hyslopus.** **Iztae** **Cornepilli.** Mex. volubilis diuretica **Recch.** l. 4. c. 24.

Iztacpatli Quirasequin. Mex. **Recch.** p. 381. **Aristolochia** & **Pistolochia** similis planta.

Iztactlatlauqui. Mex. **Recch.** l. c. obsc. quid? **Izontepatli.** Mex. seu vulnerum medicina. **Recch.** l. 4. c. 35. suffrutex **Tithymalis** annumeratur.

Ka.

za.

Ra.

K Litera Consonans, etsi quibusdam veterum Latinorum, non in usu fuerit, & loco k (perverse quidem) c assumperint, usq. litera nulla sit; tamen humano generi in unversum pronunciatu adeo necessaria est, ut ejus character & icone nemo gentium ad edendas quasdam voces inter legendum vel loquendum carere possit. Utantur hodie Germani, Poloni & omnes orientales populi ab omni fere aeo hac litera, licet Orientales alio atq. alio character. Ebraei suum Kaph. Arabes Kaf. Græci Koppa, in hunc usq. diem retinent, antequam Latini quidam sub auspicijs Monarchia Romanor. ejus characterem pertrasi c ante a o u, loco ejus scripserunt. Naturam eandem habet cum Q quia hac cum vocali u effertur, quasi diceret ku. K vero cum primo vocali a postposita profertur, ut ka. Est autem litera palatalis, quia allisione lingua ad superius palatum formatur, dum vocalis ita fortiter, vel retinendo vel remittendo exploditur, sicut contra, quando id remissius fit, litera G inde exoritur. Cum itaque C apud Latinos sapius pro k sumatur, nomina qua incipiunt à k etiam sub C quaranda.

Kaal. Dan. v. **Brassica.** **Kaarsblomster.** Dan. v. **Polygala.** **Kaarsurt met gule blomster.**

Dan. v. **Senecio.** **Kaate** arbor. C. B. p. 410. v. **Betre.** **Kaavy** potus. C. B. p. 25. v. **Fruentum** Indicum **Mays** dictum. **Kachcii Esika.** Croat. v. **Cotula.** **Kadidlo.** Bohem. v. **Thus.**

Kadi Tumba. Ind. Or. pl. Zan. **Kâsebenskraut / Kâsepappeln.** v. **Maiva.** **Kaggiu.** arb. Zan.

Kaggiuri **Palma** dactilifera spec. Zan. **Kaguilam.** Ind. Or. pl. Zan. **Kaychawta.** Boh. v. **Helleb. alb.**

Kaida ciakan. Ind. Or. pl. Zan. **Kaida.** Malab. **Bendaki.** Bram. Frutex Malabaricus ramis radicanibus, foliis aloeis, cujus naturam, & speciem ferre videtur. H. Malab. p. 2. 3. 4. 5. species ejus sunt **Kaida-taddi.** **Perin-kaida taddi.** **Kaida-tjervvia.** differentia omnes in fructibus. **Kaye Baka.** C. B. p. 464. v. **Nerion** five fructus **Nerii** filiquæ figura. **Kaischupenauk.** Mex. C. B. p. 91. est radix alba in **Virginea** ovi gallinacei magnitudine & forma. **Kakalis.** Lit. v. **Lolium.** **Kakara** fructus. **Tapuyis** Marg. in Ind. **Kakich.** v. **Sonch. asper.**

Kakile **Serap.** v. **Eruca** marina vel **Sinapi** marinum **Alpini.** P. **Amm.** **Kofofnica.** Pol. v. **Nigella** strum.

Kakuk seu **Hung.** v. **Serpillum.** **Kalfur.** Turcis. v. **Caryophyllus** aromaticus. **Kalbsnase.** v. **Antirrhin.**

Kalbsauge v. **Bellis** sylv. maj. * - **ysop.** Tab. l. 2. p. 75. **Kalef.** Arab. v. **Salicis** spec.

Kalefutischer Pfeffer. Tab. l. 1. p. 530.

KALI. **Plin.** l. 8. c. 22. **Glaswort.** Angl. **Merr.** **Kali.** Germ. Tab. l. 2. p. 508. **Vecte Sparges.** Dan.

S. Pauli p. 27. **Solanika.** Pol. **Syrenn.** l. 4. c. 83.

Kali, **Herbam** Mauritanorum, inquit C. B. aliqui ad **Anthyllidem** alteram **Diosc;** alij ad ejus **Tragon** referunt. **Plinius** l. c. ad **Halymum** videtur retulisse. Nasetur ubiq. in maritimis & littoribus maris. Ejus cineres ad vitra conficienda colliguntur, inde nomen **Alkali.** **Tragus** vel **Tragus** etiam ad **Kali** pertinere videtur. **Tegz** & **siho** **Exegon** aut **agzov** à **Diosc.** l. 4. c. 51. & **Plin.** l. 18. c. 13. proponuntur. **Scorpius** alter extat apud **Plin.** l. 22. c. 13. Notandum quod sub **Kali** nomine diversorum generum planta marina ab auctoribus describantur, quaedam enim ad **Alfines,** quaedam ad **Anthyllides,** quaedam ad **arborescens,** quaedam ad alias pertinent.

— **Spec. & Diff. C. B. l. 7. f. 6. p. 289. J. B. T. 3. l. 35. p. 14. & alior.**

Kali majus cochleato sem. C. B. n. 1. **Anthillis** altera falsa **Cam.** **Salsola** vulgo. **Cas.** † - minus album sem. splendente. C. B. n. 2. **Anthillis** altera quibusdam **Dod.** refutat hoc. **J. B. l. c.** **Alkali** minus **Ges.**

— **Spec. & Diff. C. B. l. 7. f. 6. p. 289. J. B. T. 3. l. 35. p. 14. & alior.**

Kali majus cochleato sem. C. B. n. 1. **Anthillis** altera falsa **Cam.** **Salsola** vulgo. **Cas.** † - minus album sem. splendente. C. B. n. 2. **Anthillis** altera quibusdam **Dod.** refutat hoc. **J. B. l. c.** **Alkali** minus **Ges.**

— **Spec. & Diff. C. B. l. 7. f. 6. p. 289. J. B. T. 3. l. 35. p. 14. & alior.**

Kali majus cochleato sem. C. B. n. 1. **Anthillis** altera falsa **Cam.** **Salsola** vulgo. **Cas.** † - minus album sem. splendente. C. B. n. 2. **Anthillis** altera quibusdam **Dod.** refutat hoc. **J. B. l. c.** **Alkali** minus **Ges.**

— **Spec. & Diff. C. B. l. 7. f. 6. p. 289. J. B. T. 3. l. 35. p. 14. & alior.**

— **Spec. & Diff. C. B. l. 7. f. 6. p. 289. J. B. T. 3. l. 35. p. 14. & alior.**